



F I N A N S A

Asian Merchant Banking

ที่ ฟ. 18/2562

14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลง
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟินันซ่า จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งให้ทราบว่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิจำนวน 33 ล้านบาท หรือคิดเป็นขาดทุนต่อหุ้น 0.10 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 18.2 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้น 0.07 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลกำไรลดลง 51.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 281

รายการหลักที่ทำให้กำไรสุทธิลดลงคือรายได้รวมที่ลดลงจาก 285.8 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนของปีก่อน เป็น 218.9 ล้านบาท ในงวดปีนี้ ลดลงจำนวน 66.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23 รายได้สำคัญประกอบด้วย 1) รายได้จากธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการจำนวน 29.4 ล้านบาท ลดลง 2.5 ล้านบาท 2) รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 39.8 ล้านบาท ลดลง 76.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 66 จากการชะลอตัวของงานที่ปรึกษาทางการเงิน และ 3) รายได้จากธุรกิจให้เชาคลังสินค้าและโรงงานจำนวน 132.4 ล้านบาท ใกล้เคียงกับปีก่อน นอกจากนี้ รายได้อื่นมีจำนวน 17.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.1 ล้านบาท จากผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินบาทของบริษัทย่อยต่างประเทศ

ในส่วนของต้นทุนและค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 282 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1 โดยต้นทุนและค่าใช้จ่ายที่มีการเปลี่ยนแปลงมากประกอบด้วย 1) ต้นทุนทางการเงินจำนวน 48.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25 จากการเพิ่มขึ้นของหุ้นกู้ระยะยาว 2) ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการจำนวน 35.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 30 จากผลกระทบของผลประโยชน์พนักงานตามกฎหมายแรงงานใหม่ 3) ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 69.6 ล้านบาท ลดลง 8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10 ตามการลดลงของรายได้ และ 4) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารจำนวน 25.9 ล้านบาท ลดลง 9.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 27 ตามผลการดำเนินงานของธุรกิจหลักทรัพย์ ส่วนต้นทุนและค่าใช้จ่ายอื่นๆ มีจำนวนเปลี่ยนแปลงเล็กน้อย

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 20 ล้านบาท ลดลง 3.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทรวม ส่วนรายได้ภาษีเงินได้มีจำนวน 10.1 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงจากค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 3.2 ล้านบาทในงวดปีก่อนจากผลประกอบการขาดทุนของบริษัทย่อยที่ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์

FINANSA PUBLIC COMPANY LIMITED

Registered No. 0107545000080

48/48 TISCO TOWER, FLOOR 20

NORTH SATHORN RD., SILOM, BANGRAK

BANGKOK 10500, THAILAND

TEL : (662) 697-3700 FAX : (662) 266-6688

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ 29.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นขาดทุนต่อหุ้น 0.09 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ 5 ล้านบาท หรือขาดทุนต่อหุ้น 0.02 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 24.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 494

โดยรายได้รวมมีจำนวน 65.2 ล้านบาท ลดลง 22.9 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 26 รายได้สำคัญที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมากคือ 1) รายได้จากธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการจำนวน 9.6 ล้านบาท ลดลง 10.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 53 เนื่องจากปีก่อนมีรายได้จากงานที่ปรึกษาธุรกิจของบริษัทย่อยต่างประเทศ และ 2) รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 10.3 ล้านบาท ลดลง 8.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 46 เนื่องจากปีก่อนมีผลสำเร็จของงานที่ปรึกษาทางการเงิน รายได้อื่นๆ มีจำนวนเปลี่ยนแปลงเล็กน้อย

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมมีจำนวน 94.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12 โดยต้นทุนและค่าใช้จ่ายที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมากคือ 1) ต้นทุนทางการเงินจำนวน 16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23 จากการเพิ่มขึ้นของหุ้นกู้ระยะยาว และ 2) ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการจำนวน 12.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 39 จากผลกระทบของผลประโยชน์พนักงานตามกฎหมายแรงงานใหม่ ส่วนต้นทุนและค่าใช้จ่ายอื่นๆ มีจำนวนเปลี่ยนแปลงเล็กน้อย

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 3.9 ล้านบาท เทียบกับการรับรู้ขาดทุน 9.9 ล้านบาท ในงวดปีก่อน คิดเป็นการรับรู้ขาดทุนน้อยลง 6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 61 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทรวม ส่วนรายได้ภาษีเงินได้มีจำนวน 3.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.2 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรสิทธิ์ โภคาชัยพัฒน์)
กรรมการผู้จัดการ